## 一般社団法人電気自動車普及協会

#### Association for the Promotion of Electric Vehicles

各位

# ビデオ完成:EV デザインコンテスト表彰式及び APEV シンポジウム

2020 年 3 月 27 日 一般社団法人 電気自動車普及協会(APEV) 代表理事 田嶋 伸博

一般社団法人電気自動車普及協会(APEV)は「国際学生 EV デザインコンテスト」を開催しており 2019 年で 4回目となりました。

「東京モーターショーシンポジウム 2019」プログラムの一つとして行われた「最終審査・表彰式及び APEV シンポジウム」のビデオ 7 本を動画チャンネルにアップしましたのでお知らせ致します。

尚、次回コンテストは2021年の予定で、同様のイベントを秋に開催する予定です。

### ◆ビデオ「国際学生 EV デザインコンテスト 2019」最終審査・表彰式及び APEV シンポジウム◆

YouTube チャンネル: APEV Design Contest<<a href="https://www.youtube.com/playlist?list=PLHZTOC6r6P8o4Auwq2D9nHiDLmkvLPCBF">https://www.youtube.com/playlist?list=PLHZTOC6r6P8o4Auwq2D9nHiDLmkvLPCBF</a>>をクリックすると、下記 7 本のリストが出ますので、選択すると再生されます。

### 【ビデオ目次】

- 1)主催者挨拶 APEV 会長 横川 浩:10 時 30 分~(7 分間)
- 2)基調講演「100 年後のクルマ -モータ/キャパシタ/ワイヤレス-」東京大学大学院教授 堀 洋一 氏:10 時40 分~(41 分間)
- 3) シンポジウム:-自動車業界 100 年に一度の大変革期に於ける-「デザイン教育の在り方とは!」: 11 時 20 分 -(62 分間)
- 4) APEV 及びコンテストの説明: APEV 代表理事 田嶋 伸博: 13 時 30 分~(9 分間)
- 5) 最終審査チームのプレゼンテーション: 13 時 45 分~(48 分間)
- 6) 講演「太陽エネルギーで走る電動車の未来」早稲田大学招聘研究員 廣田 壽男氏:14 時 35 分~(42 分間)
- 7) 表彰式:15 時 20 分~(43 分間)

【当日の報告】 http://www.apev.jp/news/2019/11/ev2019apev-1.html

日時: 2019 年 10 月 27 日(日) 10 時 30 分~16 時 30 分

場 所: 東京ビッグサイト会議棟 6 階 605-608 会議室

※弊会では、会員を募集しております。 お気軽に事務局までお問い合わせください。

- ●トップページ http://www.apev.jp/ ●入会ご案内ページ http://www.apev.jp/entry/
- ●正会員(企業向け):年会費 1口10万円

賛助会員(個人向け):年会費 1口1万円

特別会員(行政機関・官公庁・マスコミ関係者様向け):年会費 無料

問い合わせ:一般社団法人 電気自動車普及協会 (APEV) 内

EV デザインコンテスト 事務局 安嶋(やすじま)

〒113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1 東京大学 情報学環・福武ホール

TEL: 050-3375-4937 FAX: 050-3153-2686

E-mail:contest@apev.jp デザインコンテスト特設 HP: http://www.apev.jp/contest/